
Præsidentvalg Frankrig 2017:
Jacques  Cheminades  kampagne
fortæller Sputnik,
hvorfor  Fillon  og  Le  Pen
betyder  blod  og  tårer  for
Frankrig
Paris, 29. nov., 2016 (Nouvelle Solidarité) – I et interview
til Sputnik formulerede chefredaktør for Nouvelle Solidarité,
Christine  Bierre,  præsidentkandidat  Jacques  Cheminades
synspunkter om François Fillons sejr i primærvalgene, som går
forud for det franske præsidentvalg i 2017. Avisen Nouvelle
Solidarité  er  tilknyttet  det  politiske  parti  Solidarité  &
Progrès, som Cheminade har stiftet.[1]

De gode nyheder er, at »François Fillons udenrigspolitik ville
betyde et brud med François Hollandes udenrigspolitik, som,
med få undtagelser, praktisk taget har været dikteret af Obama
og hans britiske allierede. Fillon, der har været en fast
deltager  ved  Valdai  Klubbens  møder,  og  som  er  favorabelt
indstillet over for et sundt, næsten ukritisk samarbejde, med
Vladimir Putin, har allerede meddelt, at han vil tage skridt
til  at  ophæve  sanktionerne  mod  Rusland  og  samarbejde  med
præsident  Putin  om  at  genoprette  stabilitet  i  Syrien  med
præsident  Bashar  al-Assad  og  eliminere  ISIS  [Daesh]«,
understregede  Bierre.

De dårlige nyheder er det faktum, at, samtidig vil Fillons
økonomiske politik »ikke gøre det nemt for ham at vinde«,
påpegede journalisten. Sagens kerne er, at Fillon, der af
Storbritanniens  Daily  Telegraph  er  blevet  omtalt  som
»højrefløjens  første,  ægte  Thatcher-leder«,  går  frem  med
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radikale,  økonomiske  reformer.  »Fillon  ønsker  at  fjerne
500.000 offentlige stillinger under sin embedstid! Det er ikke
mindre end 10 % af alle offentligt ansatte. Han vil reducere
de ’sociale’ omkostninger, som selskaber betaler (som dækker
omkostninger  vedr.  arbejdsløshed,  pensionering,  offentlig
sundhedsforsikring og social bistand, osv.) med 50 mia. euro
og  skrotte  skatten  på  store  formuer  og  75  %  ’s  skat  på
indkomster,  der  overstiger  1  mio.  euro,  samt  sætte
pensionsalderen op til 65 år«, påpegede Bierre. Denne barske
politik vil utvivlsomt fremprovokere en voldsom forøgelse af
venstrefløjskræfterne  og  spille  i  hænderne  på
Socialistpartiet, bemærkede hun. »Om han vil være i stand til
at samle et flertal i landet for denne ultra-liberale politik
med sin nuværende politik, står hen i det uvisse … «, sagde
hun.

Hvad er Fillons og hans sandsynlige rivaler, partiet Front
Nationals Marine Le Pens styrkeområder og svagheder? »Deres
styrke ud fra standpunktet om verdenspolitik er, at de begge
ønsker fred med Rusland og et Frankrig, der genvinder sin
traditionelle  uafhængighed  af  de  vestlige  magter«,
understreger Bierre. »Deres svaghed er, at ingen af dem har en
økonomisk politik, der kan bryde Frankrig fri af det vestlige
oligarki, dvs., de finansielle topmagter, der opererer ud fra
Wall Street og City of London, som definerer vestens politik,
inklusive  Vestens  høgeattitude  over  for  Rusland«,
understregede  hun.

Journalisten påpegede, at hverken Fillon eller Le Pen kræver
en finansreform, der vil bringe en afslutning på den pumpning
af  billioner  af  euro  ind  i  »for-store-til-at-lade-gå-ned«-
bankerne, siden krisen i 2008. »Deutsche Bank er i realiteten
bankerot,  og  den  italienske  banksektor  har,  iflg.  den
italienske  regering,  dårlige  lån  for  200-400  mia.  euro«,
påpegede  journalisten  og  advarede  om,  at  implosionen  af
Vestens finanssystem er lige rundt om hjørnet. »Så længe,
dette ikke er løst, vil ingen nyvalgt præsident være i stand



til at gøre noget som helst, fordi disse banker, ikke kan
udlåne  til  investering  og  er  totalt  afhængige  af
likviditetsindsprøjtninger  (kvantitativ  lempelse)  til
billioner  af  euro  fra  den  Europæiske  Centralbank  (ECB),
månedsvis eller på årlig basis, som de udelukkende bruger til
spekulation for at overleve.«

Forskellen med Cheminade

I modsætning til Fillon og Le Pen, kræver Jacques Cheminade,
partiet Solidarité & Progrès’ præsidentkandidat, »en streng
opdeling  mellem  nyttige  banker  (indskud  og  kredit  til
økonomien) og investeringsbanker (spekulation)«, understreger
hun og trækker en parallel mellem Cheminades koncept og USA’s
Glass/Steagall-lov. »I kølvandet på en sådan reorganisation
vil  vi  få  et  presserende  behov  for  en  politik  for
genindustrialisering  for  at  genstarte  økonomien«,  siger
Cheminade, som Bierre citerer. Fillon på sin side »ønsker at
ændre ECB’s kurs fra sin nuværende funktion – som består i kun
at bekæmpe inflation – og til at blive en bank, der fremmer
investering i produktive aktiviteter. Dette er nogenlunde det
samme som at forsøge at koge ny suppe på gamle ingredienser«,
forklarer  hun.  »Hr.  Fillon  siger  det  ikke,  men  alt  dette
kræver en total revidering af diverse traktater helt tilbage
til ’Maastrichttraktaten’ (1992), som etablerede ECB som en
autonom bank med ét eneste ansvarsområde: at sikre valutaens
stabilitet«,  fortsatte  den  franske  journalist.  »ECB’s
statutter  forbyder  den  udtrykkeligt  at  udstede  lån  til
regeringer  til  investering  i  infrastruktur  eller  andre
fornødenheder.«

I mellemtiden lovede Marine Le Pen, at hun vil arrangere en
folkeafstemning  om,  hvorvidt  Frankrig  skal  forblive  i  EU.
»Hendes  forslag  til  en  opfølgning  mangler  imidlertid
fuldstændigt  underbygning«,  mener  Bierre.  »[Le  Pens]
økonomiske og finansielle plan for præsidentvalget i 2012, som
stadig gælder, foreslog at gå tilbage til den franske frank og
krævede, at Banque de France udstedte, hvad der svarer til 100



mia. frank lån om året, hvoraf 90 % skulle gå til afdrag på
hele  den  franske  gæld,  og  kun  10  %  til  nye
investeringsprojekter!« bemærkede den franske journalist. »I
denne periode ville den samme politik med ’budgetstrenghed’,
som vi nu har, blive anvendt over for de franske borgere«,
advarer Bierre.

Cheminade  på  sin  side  foreslår  at  genetablere  Europas
oprindelige  centralbanker  og  vende  tilbage  til  disses
oprindelige  valutaer,  alt  imens  euroen  bevares  som  en
fællesvaluta.  Han  kræver,  at  »man  forlader  euroen  og  EU-
traktaten  (1992-2017)  og  genopbygger  Europa  omkring  de
kernenationer,  der  grundlagde  Europa«,  understregede
journalisten og satte således fokus på betydningen af, at de
europæiske nationer overtager kontrollen med deres monetære
politik.  »For  at  befri  sig  fra  de  vestlige,  rovgriske
finanscentres  greb,  bør  Frankrig  og  Europa,  siger  hr.
Cheminade,  orientere  sig  mod  BRIKS  og  støtte  den  stærke
dynamik, som især Kina og Rusland har skabt i løbet af de
seneste år, hvor de har skabt en ny, økonomisk verdensordens
kreditinstitutioner  (AIIB,  Nye  Udviklingsbank,
Silkevejsfonden,  osv.)«,  understregede  Bierre.  »Hans
fremgangsmåde  er,  hvis  man  foretager  en  sammenligning  med
russiske økonomers, baseret ’på udstedelse af statskredit til
forskning  og  industriel  udvikling,  af  samme  art,  som  den
[russiske økonom] Sergei Glazjev promoverer’«, understregede
den franske journalist.   

 

[1] Partiet er en søsterorganisation til LaRouche-bevægelsen.


